
 

Universidade Federal de Minas Gerais 
Curso de Pós-Graduação em Bioquímica e Imunologia ICB/UFMG 

Av. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha  
31270-901 - Belo Horizonte – MG 

e-mail: pg-biq@icb.ufmg.br  (31)3409-2615  

 

 

RESOLUÇÃO N
o
 02/2015 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

Modifica o nome da sala do Programa, localizada no bloco J, 2º no ICB/UFMG.  

 

O Colegiado do programa de Pós-graduação em Bioquímica e Imunologia da Universidade Federal de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições regulamentais, resolve:  

 

Art. 1º: Desbatizar o nome da sala do Programa, não sendo mais denominada “Sala Professor Baeta Vianna”; 

Art. 2º: A sala descrita no artigo anterior será chamada de apenas “Sala J2-221” seja para quaisquer finalidades. 

.   

 

 

 

 

 


